
Referat af byggemøde d.26.11.09 

Tilstede Michael K., Kim Jensen fra BIMI, Henning, Kim, Jørgen, Carsten, Per og Susan fra Kloakudvalget. 

Referat Susan 

Høringsfristen vedr. tillæg til spildevandsplan omkring Tjørnebjergs kloakering udløb mandag d. 23.11.           

Der er kommet 2 høringssvar. Ingen af høringssvarene har indsigelser eller kommentarer, som har væsentlig 

betydning for godkendelsen af tillæg til spildevandsplan. Kommunalbestyrelsen godkendte d. 28.9., at Teknik 

og Miljø kan godkende tillægget efter høringsfristens udløb, såfremt der ingen væsentlige bemærkninger er. 

Dermed forventes tillægget godkendt på Teknik- og Miljøudvalgsmødet d.8.dec..  

Vedr. ny spildevandsbrønd på eksisterende spildevandsledning på ”engen” har Forsyning Ballerup meddelt, at 

Tjørnebjerg skal stå for etableringen. Almindeligvis udfører kommunen selv sådanne projekter, i vores sag har 

Forsyning Ballerup og kommunen godkendt, at BIMI udfører projektet i samarbejde med NCC.              

Forsyning Ballerup har bedt om at få ingeniørtegning og beskrivelse af arbejdet.  

Tegning fra Bascon, ingeniørfirmaet, samt uddybende materialebeskrivelse er afleveret til Forsyning Ballerup i 

går onsdag. Planen var, at arbejdet skulle opstarte på mandag d. 30.11., en uge efter høringsfristens udløb, da 

det er et ret omfattende arbejde grundet de mange hensyn området fordrer. Forsyning Ballerup har i dag 

sendt mail om, at de først har mulighed for at se på tegning og projektbeskrivelse i løbet af næste uge.           

Det betyder, at underboring ved åen først opstartes onsdag d.9.dec, og forventes færdigt d.23.dec..              

BIMI kontakter KE og der sendes varslingsskrivelser til H/F Højvænget og Direktoratet for Fødevareerhverv.     

Der sættes en nedstigningsbrønd på 1,25m. i græsarealet ved Åvænget og det er i den brønd, der sættes 

rottestop. 

Markering af stik til de enkelte haver er grundet det dårlige vejr udsat. Det betyder, at det kun er udfor nogle 

haver, at man kan se de endelige røde markeringer på vejen. Søndag d. 6. dec. vil man i stedet kunne komme i 

Foreningshuset, og se en stor tegning af detailprojektet, som indeholder markeringer for rørføring til de 

enkelte haver.  

Mange af vængerne/vejene spærres af d.6.dec.. Der laves et skilt med henvisning til, hvor der kan parkeres. 

Det må forventes, at pladsen bliver trang, så det henstilles, at folk parkerer udenfor Tjørnebjerg.  

Kantsætning ved Nordvænget er fortsat udsat grundet vejret. 

BIMI gik hele haveforeningen rundt dagen efter stormen. Bestyrelsen har kontaktet haveejere, hvor der blev 

observeret skader. Hegnet ved Ågerupvej væltede fuldstændig ved en enkelt have og ved andre, var der sket 

mindre skader. Disse haveejere er ligeledes blevet kontaktet og BIMI har sat byggehegn ved den have, hvor 

raftehegnet er helt væltet. 

Der er lavet gravekasser flere steder i foreningen. Alle gravekasser er afmærket og afdækket søndag d.6.dec., 

men forsigtighed tilrådes, hvis man går tæt på dem. HUSK fornuftigt fodtøj, der er mudret og glat overalt. 

For de haver, hvor rør skal gå gennem nabo eller bagbo haven, skal der underskrives deklarationer.                 

De vil være klar til underskrift første søndag i december på kontoret. 

Byggemøder holdes hver torsdag i lige uger i 2009. Næste møde er torsdag d. 10.12. kl.16. 


